
SLP-KS/101395-23/BOZ
ev. Č. 0642/2023

SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY

uzavřená podle § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., Zákon Občanský Zákoník mezi těmito
smluvními Stranami:

Dopravní podnik města Brna, a.S.
Se sídlem Hlinky 151, 603 00 Brno, doručovací adresa 656 46

Zapsaná V obchodním rejstříku Krajského soudu V Brně, oddíl B, Vložka 2463

IČ: 25508881
DIČ; cZ25508881

Číslo Smlouvy DodaVatele: 21/---/2082
( dále jen Dodavatel )

8.

-Město Šlapanice
se Sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

IČ; 00282651
DIČ; cZ00282651

( dále jen Odběratel )

a

KORDIS JMK, a.s.
Se Sídlem Nové Sady 30, 602 00 Brno
Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského Soudu V Brně, oddíl B, Vložka 6753

IČ; 26298465
DIČ; cZ26298465

( dále jen Organizátor )



SLP-KS/l 01395-23/BOZ
ev. č. 0642/2023

ČI. I.
Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je Závazek Dodavatelé zajistit přepravu Osob rozšířeným počtem
spojů trolejbusové linky 31 Integrovaného dopravního Systému Jihomoravského kraje
(dále jen IDS JMK) nad rámec Výkonů stanovených „Smlouvou o závazku veřejné služby a o
úhradě prokazatelně ztráty při Veřejné přepravě cestujících uzavřené Inezi Statutárním městem
Brnem a Dopravním podnikem města Brna, a.S.“, na jejichž provozování má zájem
Odběratel, dle přílohy č. 1 této Smlouvy. Dále závazek Odběratele uhradit finanční
prostředky k zajištění provozu těchto Spojů a závazek Organizátora zahrnout Sjednané
Spoje do IDS JMK.

ČI. II.
Uvodní ustanovení

Dodavatel prohlašuje, že je Oprávněn provozovat hromadnou přepravu Osob na trase
trolejbusové linky 31.
Smluvní Strany Se dohodly, že na lince 31 platí Tarif IDS JMK, Technické a provozní
Standardy IDS JMK a Smluvní přepravní podmínky IDS JMK.
Dodavatel a Organizátor prohlašují, že mají uzavřenou Smlouvu o podmínkách přepravy
V IDS JMK a zajištění činností Souvisejících S provozováním činností v IDS JMK.

ČI. III.
Povinnosti dodavatele

Dodavatel vypracuje grafikony a jízdní řád linky 31, která zajišťuje obsluhu zastávek
Ve městě Šlapanice.
Dodavatel zajistí informovanost cestující Veřejnosti instalovánírn platných jízdních řádů
na označníky zastávek V celé trase linky 31.
Dodavatel je na linku 31 oprávněn nasazovat Všechny typy trolejbusů, příp. autobusů,
Včetně reklamního provedení, dle provozní potřeby (oběhy Vozidel, turnusy řidičů).
Vozidla budou Označena, dle platných pravidel, linkovým číslem a cílovou zastávkou.
Dodavatel se zavazuje provozovat přepravu dle této Smlouvy bez jakýchkoli Vynechání
nebo Výpadků Spojů, Ve Smluvené kvalitě, za smluvenou úplatu a dopravními prostředky
Splňující Veškeré podmínky pro provoz drážních Vozidel na dráze trolejbusoVé a na
pozemních komunikacích.
V případě poruchy Vozidla Dodavatel zajistí bez prodlení zařazení náhradního Vozidla,
nejpozději Však do nejbližšího následujícího odjezdu.
Nedodržení jízdního řádu způsobené okolnostmi, které Dodavatel nemůže Ovlivnit (např.
neprůj ezdnost komunikací, neproVedená zimní údržba, dopravní kongesce aj), nezakládá
oprávnění Odběratele nárokovat Slevu z ceny za dopravu, případně náhradu škody.
Dodavatel se zavazuje pravidelně do každého 5. kalendářního dne V měsíci předat
Organizátorovi měsíční Výkaz realizovaných Výkonů Vtarifní zóně č. 610 Ve formě
přehledné tabulky s ujetými kilometry dle platného jízdního řádu.



,_
n

SLP-KS/101395-23/BOZ
ev. Č. 0642/2023

Čı. IV.
Povinnosti Odběratele

Odběratel se zavazuje uhradit Dodavateli za provoz spojů dle přílohy č. l této Smlouvy
finanční úhradu, která je vypočtena znákladové částky Za ujetý kilometr ponížené o
Výnosy V rámci jejich dělení V IDS JMK a O záměnu výkonů mezi Statutárním městem
Brnem a Jihomoravským krajem. K celkové částce bude účtována daň Z přidané hodnoty
(DPH) dle platných předpisů.
Finanční úhrada je pro rok 2024 Stanovena dohodou Smluvních Stran Ve Výši 994 800,-
Kč (Slovy devětsetdevadesátčtyřitisícosmset korun) Kč bez DPH.
Smluvní Strany sjednávají, Že V případě, Že Se dohodnou na operativním posílení Spojů
dalšími Vozidly, je Odběratel povinen uhradit náklady Za provoz těchto posilových
vozidel.
Doprava pro Odběratele bude poskytována formou dílčích měsíčních plnění. Finanční
úhrada bude provedena na Základě měsíčního vyúčtování zpracovaného Dodavatelem.
Cena pro jednotlivé měsíce roku je Vždy jedna dvanáctina částky uvedené v odstavci 2
tohoto článku.
Odběratel je povinen na základě obdržené faktury Vystavené Dodavatelem uhradit
Dodavateli finanční úhradu bezhotovostním převodem na bankovní účet dodavatele
do 14 dnů od obdržení faktury.
Faktura bude kromě obecných náležitostí daňového dokladu obsahovat číslo smlouvy
Dodavatelé a označení bankovního spojení Dodavatelé.
V případě pozdní úhrady faktury, je Dodavatel oprávněn požadovat Zaplacení úroku
z prodlení, který činí 0,02% Z dlužné částky Za každý den prodlení.
Odběratel zajistí na území města Šlapanice pravidelnou údržbu povrchu vozovek,
zastávkových prostor a Obratiště, zejména vzimním období tak, aby byly vozovky
Sjízdně po celou dobu provozu trolejbusově linky 31.

Cl. V.
Povinnosti Organizátora

Organizátor se zavazuje zahrnout Sjednané Spoje do IDS JMK.
Organizátor je povinen zpracovat měsíční přehled Skutečně realizovaných výkonů včetně
pOSil a Objížděk a Výnosů z Tarifu IDS JMK. Tento přehled zašle organizátor Dodavateli
nejpozději do 25. kalendářního dne následujícího měsíce.

čı. VI.
Oprávnění Odběratele

Odběratel je oprávněn požadovat po Dodavateli vydání Veškerých dokumentů, především
měsíčních Výkazů realizovaných Výkonů, měsíčních vyúčtování a daňových dokladů,
kontrolovat dopravní prostředky užívané Dodavatelem k dohodnuté přepravě a
dodržování dohodnuté trasy přepravy, jakož i požadovat po Dodavateli součinnost při
kontrole plnění jeho povinností Vyplývajících z této smlouvy.
Odběratel může fakturu vrátit Dodavateli do dne její Splatnosti, jestliže obsahuje
nesprávné či neúplné údaje. Dodavatel fakturu opraví nebo vystaví novou, obojí s novou
lhůtou splatnosti.

b.)



SLP-KS/101395-23/BOZ
ev. Č. 0642/2023

ČI. VII.
Platnost a účinnost Smlouvy

Smlouva Se uzavírá na Období Od l. ledna 2024 do 31. prosince 2024.

ČI. VIII.
Ukončení Smlouvy

Dodavatel je Oprávněn ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou všem
Smluvním Stranám S výpovědní dobou jednoho měsíce, která počíná běžet dnem
následujícím po jejím doručení, a to pro případ, že Odběratel bude v prodlení S úhradou
některé faktury O více jak 30 dnů po Splatnosti a dlužnou fakturu neuhradí ani přes
předchozí písemnou výzvu dodavatele.
Odběratel je oprávněn ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou všem
Smluvním Stranám S výpovědní dobou jednoho měsíce, která počíná běžet dnem
následujícím po jejím doručení, a to pro případ, že Dodavatel i přes předchozí písemné
upozornění podstatným Způsobem porušuje své povinnosti plynoucí z te'to Smlouvy,
zejména pak opakovaně neuskuteční kterýkoliv spoj, a to Z důvodů Spočivajících najeho
straně.
Odběratel i Dodavatel může Smlouvu ukončit bez uvedení důvodu písemnou výpovědí
doručenou všem smluvním stranám. Výpovědní doba činí šest měsíců a počíná běžet od
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Ostatním smluvním Stranám.
Smlouva může být ukončena rovněž dohodou všech smluvních stran.
V případě ukončení Smlouvy jsou Smluvní Strany povinny uhradit své vzájemné Závazky
nejpozději do 30 dnů Od ukončení Smlouvy.

ČI. IX.
Obecné náležitosti

Změny této smlouvy budou prováděny formou písemných dodatků Odsouhlasených
všemi Smluvními Stranami.
Dohoda O příslušnosti Soudu. Smluvní strany Se dohodly, že v případě jakéhokoliv sporu
vzniklého na základě této Smlouvy nebo v Souvislosti S ní, bude (místně) příslušný
rozhodnout předmětný spor:
-Městský Soud v Brně, pokud v předmětném sporu bude podle platných a účinných
právních předpisů České republiky k řízení v prvním Stupni příslušný městský Soud,

-Krajský soud v Brně, pokud v předmětném Sporu bude podle platných a účinných
právních předpisů České republiky k řízení v prvním stupni příslušný krajský soud.

Smlouva je pořízena ve třech vyhotoveních, majících platnost originálu, z nichž jedno
vyhotovení obdrží Organizátor, Odběratel a Dodavatel.
Všechny Smluvní Strany Se Zavazují, že se budou pravidelně a objektivně informovat a
upozorňovat na nově vzniklé Skutečnosti, které mohou průběh vzájemného Smluvního
vztahu Ovlivnit.
Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a
Svobodné vůle. Smlouvu přečetly, s jejím Obsahem Souhlasí, na důkaz čehož připojuji
vlastnoruční podpisy.
Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,
O Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a
O registru Smluv.



SLP-KS/101395-23/BOZ
ev. č. 0642/2023

7. Odběratel podpisem této smlouvy bere na vědomí, Že Dodavatel je povinným subjektem
V Souladu se Zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím (dále jen
„zákon“) a V Souladu a Za podmínek stanovených v Zákoně je povinen tuto Smlouvu, příp.
informace v ní obsažené nebo Zní vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen
Dodavatel Zveřejnit, se nepovažují Za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504
Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani Za důvěrný údaj nebo sdělení Ve smyslu
ustanovení § 1730 Odst. 2 občanského Zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere
Odběratel na vědomí, že Smlouva bude Zveřejněna na Portálu veřejné správy V Registru
smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv (Zákon o registru Smluv).

8. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 definující počet a rozsah Spojů, které jsou
předmětem této Smlouvy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve Znění pozdějších předpisů:
Tato Smlouva byla Schválena na 41. schůzi Rady města Slapanice dne 20.12.2023.




